

## Ostatnie pożegnanie prof. Władysława Nasiłowskiego

**W Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach 12 sierpnia br. pożegnano prof. Władysława Nasiłowskiego - wybitną postać polskiej medycyny sądowej, nestora śląskiego środowiska medycznego i wychowawcę wielu pokoleń lekarzy i prawników.**

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA. W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, w uroczystości pogrzebowej udział wzięli adw. Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach. Samorząd lekarski reprezentowali liczni przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej, Naczelnego Sądu Lekarskiego i Śląskiej Izby Lekarskiej, w tym wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach dr Rafał Sołtysek. W swoim przemówieniu podkreślił, że prof. dr hab. Władysław Nasiłowski swoją postawą, osiągnięciami i zachowaniem w najtrudniejszych momentach naszej historii zawsze dawał przykład człowieka, który wiedział jak się zachować, aby być w zgodzie z etyką, kulturą i przyzwoitością.

Podczas mszy pożegnalnej wicewojewoda śląski - Jan Chrzęszcz - odczytał list kondolencyjny od Premiera Rządu RP Mateusza Morawieckiego. Z kolei list kondolencyjny od Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosatiego odczytał adw. Bartosz Grohman, który również od siebie wspominał postać profesora Nasiłowskiego i jego wpływ na kształcenie prawników.

Prof. Władysław Nasiłowski był wybitnym specjalistą medycyny sądowej i anatomii patologicznej. Był członkiem m.in.: Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminalnej, Międzynarodowego Komitetu ds. Alkoholu, Leków, Bezpieczeństwa Drogowego oraz Towarzystwa Medycyny Sądowej Niemiec.

Wieloletni kierownik Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej Wydziału Lekarskiego w Katowicach. Był związany z samorządem lekarskim, pełniąc m.in. funkcję przewodniczącego Sądu Lekarskiego oraz przewodniczącego Naczelnego Sądu Lekarskiego.

Odnaczony został m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczem. W 2011 roku prof. Władysław Nasiłowski otrzymał najważniejsze odznaczenie Śląskiej Izby Lekarskiej - Wawrzyn Lekarski. W 2016 roku został odznaczony odznaką Adwokatura Zasłużonym.



